
Sede da Reitoria - Rua Pernambuco, 858 | Centro | 87701-000 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200
1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

CONVOCAÇÃO AOS PRÓ-REITORES, DIRETORES E CONSELHEIROS

ELEITOS DO COU/UNESPAR

CONVOCAÇÃO Nº. 003/2017 - CAD

O Magnífico Reitor e Presidente do Conselho de

Planejamento, Administração e Finanças – CAD da Universidade Estadual

do Paraná - UNESPAR, Prof. Antonio Carlos Aleixo, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, RESOLVE:

CONVOCAR OS PRÓ-REITORES, DIRETORES E CONSELHEIROS ELEITOS

para a 3ª (terceira) sessão ordinária do CAD, que se realizará no dia 12 (doze)

do mês de setembro do corrente ano, às 09h (nove horas), na sala de

reuniões do campus de Curitiba I, sito à Rua Comendador Macedo 254,

telefone (41) 3017-2058.

PAUTA

I. Expediente:

1. Aprovação da ata da 2ª Sessão do CAD de 2017;

2. Comunicações.

II. Ordem do dia:

3. Deliberação sobre a programação orçamentária para 2018;

4. Deliberação sobre a Abertura de PSS (Processo nº 14.805.038-4);

5. Deliberação sobre o Regulamento do Programa de Capacitação do Agente

Universitário (Processo nº 14.805.086-4);

6. Deliberação sobre a Abertura de concurso público para Agentes Universitários

(Processo nº 14.805.747-8);

7. Deliberação de convênio entre a Unespar e a Unesp (Processo nº

14.752.128-6);

8. Deliberação sobre Relatório Financeiro do Vestibular/2016 (Processo nº

14.615.632-0);

9. Deliberação sobre Pedido de remissão de dívida com taxa de matrícula fora

do prazo (Processo nº 14.684.018-3);



Sede da Reitoria - Rua Pernambuco, 858 | Centro | 87701-000 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200
2

10. Apreciação do Acordo de Cooperação Técnica e Científica entre a UNESPAR

e o IEPPEX (Processo nº 14.713.515-7);

11. Deliberação Sobre o Convênio 14/2016 com o Sebrae (Processo nº

14.765.258-5);

12. Deliberação sobre propostas de taxa de retribuição sobre chancela de cursos

de especialização e dá outras providências (Processo nº 14.510.873-0);

13. Deliberação sobre proposta de alteração da Resolução nº 001/2014 – CAD,

que dispõe sobre taxas de serviços ordinários e atos expedidos pelos órgãos

administrativos da UNESPAR (Processo nº 14.510.887-0);

14. Deliberação sobre consulta sobre cobrança de taxa de inscrição e

mensalidade dos programas, projetos, eventos e cursos de extensão

oferecidos à comunidade (Processo nº 14.510.897-7);

15. Deliberação sobre estimativa de receita e precisão de despesas com o

Vestibular/2017 (Processo nº 14.720.428-0);

Paranavaí, 01 de Setembro de 2017.

Antonio Carlos Aleixo

REITOR


